adhuc acceperam præter qua mibi bina semel in Trebulano reddita sunt.

In etate prætextata prudentiam] Miror hic mutum Carrionem, cum Reg. & Rottend. *in etate prætextata prudentiam*: quemadmodum & apud Macrobius exstat.

Cap. xxiv. *Itaque postquam est Orchino*) Orcino in Notis recte Carrio, ut Orcini liberti, Orcini senatores, Orciniana sponda. Acidalius malit, *ita qui postquam*. Si quid mutandum, potius vellem, *oblitæ sunt*.

Loquier Latina lingua] Sic Ludovicus, cum eslet *Latina lingua loquier*. At quod in unis ejus & illis recentioribus erat membranis, id satis antiquæ & optimæ probant nostræ in Reg. Rottend. Lincoln. *loquier Latinalingua*. Acidalius cur maluerit *loqui*, rationes edat ipse.

Postquam morte datus Plautus] Sic habere meliores codices MSS. notat ad Catalecta Scaliger, atque ita legendum esse decernit. Alciatus, *postquam est morte captus*, vel *catus* pro altero: quod recitat Gerh. J. Vossius, & veram scripturam esse ait veterum librorum: *postquam est morte datus*. *Morte pro morti*, lib. i. de arte Gram. cap. xvi. Carrio autem scribit esse qui in veteri nescio quo codice *mortem aptus* exstare monuerint: quam scripturam in nullo exemplari sc̄ repperire potuisse. Quid dicas, nisi hac parte infelices fuisse? Ego è regio fida manu exsignatum, in Rott. cummaxime his oculis scriptum video: *postquam est mortem aptus Plaurus*. Fatetur tamen Carrio, si hoc MSS. fovere verum sit, nihil posse commodius excogitari *Mortem aptus*, ut Nepos Cornelius in Attico: *nactus est morbum*, quens initio ipse & medici contempserunt. Suetonius in Tito: *ad primam statim mansyonem febrim natus*. Et idem forte in vita Virgilii: dum Megara vicinus oppidum ferventissimo sole cognoscit, languorem *nactus est*. Nec dissimile illud Terentii: *More hominum eventit*, ut *quod sum natus mali*, prius rescerces tu, quani ego, *quod tibi evenit boni*. Higinus Astron. de Ophiucho: *mala plurima perpessus aliquando mortem adeptus*. Quin & secundo Tristium Ovidius: *at nullum crimen adeptus eram*. Suetonius in Domitiano: *quod post defitionem Nero, in adipiscenda morte, manu ejus adiutus exstinxabatur*. Idem significat Fulvianus, qui *mortem adeptus*. Quod igitur omen suis in Plautum Divinationibus dedit Valens, cum in ipso aditu hoc Plauti elogium tam immiserit corditer excarnificabat? *Tāv adūrōv* facit sibi versibus longis vel heroicis usum Plautum. *Mortem aptus* nullo quantumvis insubido scriptore, nedum Plauto dignum pronuntiat: denique senarios expatrat: *Postquam Marck Attius Plautus demortuus, Deserta scena est & luget comædis*.

dia. postremum, *Et numeri inumeri simul omnes conlacrante
nam tertio satetur se medicum non esse. Utinam nulli horum
esse voluisset!*

Uti ad se aspicias] Acidalius: *Uti ad se aspiciens endo quod
scriptum est legas.*

Poët. & Marci Pacuvii sita] Omnes edd. antiquæ, *Pacuvii
Marci*. Scaliger mutavit in *Catalectis*, & secutus est Carrio, non tamen è codd. Gellianis, sed è quibusdam collectaneis ponens, *Marci Pacuvii*: & addens nihil referre quomodo scribatur. Si nihil refert, cur non relinquitur *verus*? nam haud dubie membrana ejus, ut & nostræ, *Pacuvii Marci*. Et de industria sæpe sic ordinem nominum invertisse antiquos ad Livium & Senecas diximus.

Cap. xxv. Quam plena aut proba esse] Reg. quoque & Rotten. *plana*, ut omnes Carrionis, præter unas, quas optimas appellat. Lincoln. & Quintius, *planata*. Infra: *magis festive quam
aperte atque definite.*

Si inducisi in mensum aliquot factis castris concedatur] Sic omnino Rot. in *mensum aliquot*: in *Regio*, ut & Fulviano, aberat præpositio: constabat tamen utriusque ut & Schefferino, *men-
sum*, Ovidio quoque & Seneca in *Tragediis usurpatum*. Dein reg. & Rot. *factis in oppidi castris concedatur*. Recte, modo literam commutes unam, scribatque in *oppida*. Nam concedere castris, ut vita concedere Tacito, primo annali: *Ut Agrippa vita
concessit*. Et *Sapius*. Virgilius 10. *Aeneid*. *Jamque dies con-
cesserat*. Silius lib. 3. *Solioque Quirinus Concedet*. Noster 2, 16. Cum hominum vita discessisset. Possis etiam legere: *inducisi men-
sum aliquot pactis*.

Significantius consignantiesque] Reg. & Rotten. *consignantiesque*, secus atque Carrionia. Sic lib. 2. cap. 1. *Quam lepide designate-
que dixerit*. Et cap. sequenti: *qui proprie atque signate locu-
ti sunt*.

Exempta una litera sonitus vastioris & subjuncta lenioris] Rot. & reg. subuita. Lege, *subdicta vel subiecta*.

Jam diu est quod querimus] Fulvianus, Reg: Rott. *jam diu est
cum querimus*. Ut apud Plantum Mer. 3, 1. *Jam biennum est,
cum recum habet rem?* Et, *Nam illi quidem haud sane diu est, cum
scientes exiderunt.*

Ut in diem certum non pagetur, nihilque incommodi detur] Tres eidem: *nihilque incommodetur*. Terentii & Ciceronis verbum. Ille in *Andria*: *magis id adeo mihi ut incommodet* *Quam ut
obsequatur gnato*. Hic pro *Quintio*: *cum ipsi nihil alteri scientes
incommodarint*.

Quod dicitur dies certus præfinitus) Nihil mali est in hac lectio-
ne;

ne: scripti tamen suspicionem movent. Reg. enim & Rott. &c Schefferi: præfinitur. Ut videantur velle: *Quod igitur certus dies præfinitar, pactumque sit.*

Urimque utroque alteri at alterum] Quare hoc maluerit Carrio quam alteri ad alteros, quod prius legebatur & exstat in nostris, ignoro: jam enim cestant ejus Notæ, finitæ ad illud *lexezeipius dixerunt*. Gebhardus hoc quoque ex Pal. revocavit 2. Ant. Lect. 6. sed quod ille amplius, *utrimque ulro citroque*, non appetat in nostris.

Inde ab eo, inquit nomen Ec. quasi initus] Reg. Rot. Var. Schefferi: *Inde adeo, inquit, nomen esse factum videtur, quasi invia, hoc est, initus atque introitus.* Forte *initie*, ut voluit Lambecius.

Cap. xxvi. Et in ipsis commentariis] Sic jam in Aldina, At scripti & prima editio, *in ipsis commentariis.*

Non ita esse Plutarchum, ut diceret] Gebhardus è Pal. *ut decebet: philosophum irasci turpe esse*, 1. Antiq. Lect. 6. Fulvianus *ut deceret philosophum esse*. Reg. & Rot. *non ita esse Plutarchum*, *ut Philosophum deceret: irasci turpe esse.* Si & tollitur ambiguitas, & vera opinor lectio datur. Ipsum enim irasci volunt turpe esse, & cuivis, non modo Philosopho. Schefferi *diceret.*

Dum ego atque hic disputamus, hoc tu age] Fulvianus, Reg. & Rot. tu hoc age.

Aliud ἀνάγνοει τὸν ἀναδῆνεν. Nam aliorum omnium] Regius: *aliud ἀνάγνοει Τὸν αἰαιδῆνεν, id est hebetem & stupentem.* Rottend. *aliud Gr. 1. ebetem ac stupentem.* Prima quoque editio: *aliud ἀνάγνοει τὸν ἀναδῆνεν id est hebetem ac stupentem.* Dein uterque calamo exaratus: *nam sicuti aliorum omnium.* Quæ vox omnino desiderabatur.

A D

A. GELLII LIBRUM II.

Cap. 1. *Deque ejusdem viri patientia]* Si sic scriptit auctor, τριθλονεῖ, ubi necesse non est. Scribe: *deque ejusdem viri parcimonia.* Temperantiam ejus in virtute frugalitatemque intelligit. Justinus lib. 3. *Parcimoniam omnibus suavit, existens laborem militia aßidua frugalitatis consuetudine faciliorē fore.* Noster 2, 23. *Parcimonia & virtus atque cœnarum tenacitas.*

Firmamentum id quoque] Cum Regio, Rottend. Fulviano fac habeas: *corporis ad fortutas patientia vices firmandi, id quo-*